
Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2014122 DIÁRIO OFICIAL Nº 32782

empresa:
F. CARDOSO E CIA LTDA
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 33.840,00
Belém, 01 de dezembro de 2014
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

Protocolo 777967

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2014 - HOL
Processo: 2014/46.290
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO INTEGRAL DE PEÇAS E 
PARTES EM EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, APARELHO 
FLEXOR, MODELO SELECTRA, MARCA VITA SCIENTIFIC, 
AUTOANALISADOR DE BIOQUÍMICA GERAL DE ION SELETIVO.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
empresa:
M.B COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 54.000,00
Belém, 01 de dezembro de 2014
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

Protocolo 777978

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2014 - HOL
Processo: 2014/264.072
Objeto: FORNECIMENTO DE GÁS A GRANEL E ENVASADO.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das 
empresas:
BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA - R$ 69.972,00
FERRO, ARAUJO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA 
- R$ 8.200,00
DJ COMÉRCIO DE GÁS LTDA - R$ 34.000,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 112.172,00
Belém, 03 de dezembro de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

Protocolo 777987

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
EMPRESA: IMPLANORTE COMÉRCIO DE IMPLANTES 
ORTOPÉDICOS DO NORTE LTDA ME
OBJETO: FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME)
PROCESSO Nº 2014/468751
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº190/2012-HOL
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 14.075,32 É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA DAS NOTAS FISCAIS Nº 3111 E 3115 
EMITIDAS EM DECORRÊNCIA DE PROCEDIMENTOS REALIZADOS 
NOS MESES DE MAIO E JUNHO DE 2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.30. 
FONTE: 0269
VALOR TOTAL: R$ 14.075,32
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 777962

PORTARIA Nº 1070/2014-GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso de suas atribuições legais que lhe foram 
conferidas, pelo Decreto de 17/02/2014, publicado no DOE nº 
32586 de 18/02/2014.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e 
art. 40 parágrafo 4º da Constituição do Estado do Pará
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela 
portaria nº 187/2013-GAB/DG/HOL, publicado no DOE nº 32372 
de 09/04/2013
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para 
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de 
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
DANIELLE 

MATOS DINIZ 
TEODORO

54195137/2 FARMACEUTICO 97,75 EXELENTE

IBERE 
PINHEIRO DO 

MONTE

5890709/1 FARMACEUTICO 86,87 BOM

DAIANY DO 
SOCORRO 

MENDES PIRES

5825105/1 NUTRICIONISTA 99,75 EXELENTE

JAMILIE 
SUELEN DOS 
PRAZERES 
CAMPOS

5890711/1 NUTRICIONISTA 98,62 EXELENTE

JUCICLEIDE 
RODRIGUES 

FARIAS

57198748/2 NUTRICIONISTA 99,00 EXELENTE

CLAUDIONOR 
ANDRADE 
FARIAS 
JUNIOR

8062854/1 TEC. EM GESTAO DE INFRA-
ESTRUTURA(ENGENHARIA 

CIVIL)
100 EXELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de novembro de 2014
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 778069

PORTARIA Nº 1061/2014-GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL                                                                                                  
OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS                           ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de 30 
(trinta) dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Sindicância constituída pela Portaria nº 727/2014-GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/541139 
de 25/11/2014.
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, o prazo para apresentação 
de Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído 
pela Portaria nº 727/2014-GAB/DG/HOL através do Processo nº 
2014/72.840.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 26 de novembro de 2014

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 778089

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 30/2014/FSCMP

PROCESSO N° 560/2014/FSCMP - PROTOCOLO: 
2014/282655.
OBJETO: Eventual compra de DETERGENTE ENZIMÁTICO.
FORNECEDOR: CRISTALFARMA COMERCIO 
REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO LTDA, 
CNPJ nº 05.003.408/0001-30, sediada na Alameda 
Leopoldo Teixeira Lote 08, Bairro centro, Ananindeua/
Pará, CEP: 67.030-025, neste ato representada pelo(a) 
Sr(ª) ROSALDA DE AMORIM CAMPOS, portador(a) da 
Carteira de Identidade nº. 3.898.156 SSP/Pa, inscrito no 
CPF/MF sob o nº. 709.461.672-49, vencedora do item 01 do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor 

unitário
DETERGENTE LIQUIDO 

ENZIMATICO, 
6 ENZIMAS, 

DESINCROSTANTE, C/1 
LITRO: 700 COM ALTO 

PODER NA REDUÇÃO DE 
RESIDUOS ORGANICOS 

EM ARTIGOS E 
INTRUMENTAIS MEDICOS 

- HOSPITALARES, 
ODONTOLOGICOS 
E LABORATORIAIS, 
INDICADO PARA 

LIMPEZA MANUAL 
E AUTOMATIZADA. 
COMPOSTO POR 

AGUA DEIONIZADA, 
ALCOOL ISOPROPILICO 

PROPILENO GLICOL, 
EMULSÃO DE 

POLIMETILSIOXANO 
ENZIMA LIPOLITICA 
(LIPASE), ENZIMAS 

AMILOLITICAS 
(CARBROIDASE, 
ALFA-AMILASE E 

CELULASE), ENZIMAS 
PROTEOLÍTICAS 

(PROTASE, PEPTIDASE), 
DERIVADO DE 

ISOTIAZOLINONA, 
NONOFENOL 9,5 EQ 

(3%), NONIFENOL 7EQ 
(2%), FORMIATO DE 
SÓDIO, CLORETO DE 
CALCIO, AMIDA DE 

TRIETANOLAMINA 85%, 
CI42090 E CI9140, 
DE ACORDO COM A 

RESOLUÇÃO RCD 55. 
EMBALAGEM COM DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E 
DE VALIDADE, NUMERO 
DA NOTIFICAÇÃO DO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/
ANVISA. OBS: DILUIÇÃO 

APROXIMADA DE 1ML 
PARA CADA 1 LITRO 

DE ÁGUA.  - REGISTRO 
ANVISA: 313290376

RIOQUIMICA / 
RIOQUIMICA 

LTDA
FRASCO 700

R$ 87,49 
(Oitenta e 
sete reais 
e quarenta 

e nove 
centavos)

VALIDADE: DE 07/11/2014 ATÉ 06/11/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

Protocolo 777750

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2014 
- HEMOPA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2014 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2014/234459.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: R. C. DA SILVA - EIRELI - ME (R C 
COMÉRCIO E SERVIÇO), pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 19.877.140/0001-70, com sede na 
Rua Marechal Deodoro, nº 37, Ianetama, CEP nº 68.745-690, 
Cidade de Castanhal, Estado do Pará.
DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA 
ATENDER A HEMORREDE DA FUNDAÇÃO HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado se 
conveniente e/ou oportuno á Administração Pública, de acordo 
com os prazos e condições previstos na legislação que rege a 
matéria, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129745750000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030


